
 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Dario Carlo Roberto Giunta, 0932 - 658824, dariocarloroberto.giunta@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO l’Avviso dell’USR Sicilia prot. 37596 del 29/08/2024 con il quale 

venivano pubblicati gli esiti della prima fase della procedura selettiva 

di cui al D.M. 12.04.2024 n. 74 e al DDG 1897 del 17.07.2024 per la 

progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione dei 

candidati che concorrono per i posti vacanti di D.S.G.A. nelle scuole 

della Sicilia; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. 3938 del 30/08/2024 con cui 

venivano assegnate le sedi ai funzionari dell’Elevata Qualificazione 

nell’ambito della procedura di cui al DDG 1897 del 17.07.2024 

individuati in Provincia di Ragusa; 

VISTO il C.I.R. dell’U.S.R. Sicilia per l’a.s. 2024/25 prot. 19120 del 19.08.2024 

concernente le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del 

personale scolastico; 

CONSIDERATA l’esigenza di dover coprire i posti di D.S.G.A. nelle sedi rimaste 

vacanti e/o disponibili per l’a.s. 2024/25; 

VISTI i posti di D.S.G.A. rimasti vacanti e disponibili per l’intero a.s. 

2024/25; 

VISTA la propria nota prot. n. 3961 del 02.09.2024 con la quale è stato avviato 

un interpello per la copertura di posti di D.S.G.A. su sedi vacanti e/o 

disponibili per l’a.s. 2024/2025; 

VISTO il provvedimento prot. n. 4057 del 04.09.2024 di questo Ufficio con il 

quale venivano individuati i destinatari di incarico di D.S.G.A. sulle 

sedi vacanti; 

RITENUTO di dover tener conto di tutti gli aspiranti presenti nella graduatoria 

regionale stilata all’esito della procedura di cui al DDG 1897 del 

mailto:dariocarloroberto.giunta@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Dario Carlo Roberto Giunta, 0932 - 658824, dariocarloroberto.giunta@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

17.07.2024, a prescindere dalla provincia di titolarità degli istanti, 

stante l’unicità della graduatoria; 

VISTA di conseguenza, la nota prot. n. 4145 del 06.09.2024 con la quale è stato 

avviato un nuovo interpello per la copertura di posti di D.S.G.A. su 

sedi vacanti e/o disponibili per l’a.s. 2024/2025; 

VISTE le disponibilità acquisite dai candidati e considerati eventuali titoli di 

precedenza 

VISTO il proprio decreto prot. n. 4350 del 17.09.2024 con il quale venivano 

individuati i destinatari di incarico di D.S.G.A. sulle sedi vacanti e 

disponibili; 

RITENUTO di dover procedere in autotutela alla rettifica del predetto decreto per 

correggere il conferimento degli incarichi alla luce delle precedenze e 

delle posizioni in graduatoria degli istanti 

VISTO il proprio decreto prot. n. 4354 del 18.09.2024 con il quale venivano 

conferiti gli incarichi agli aspiranti aventi diritto, in base alla 

graduatoria, sulle sedi disponibili; 

PRESO ATTO della rinuncia presentata dal candidato Sparacino Giuseppe; 

RITENUTO di dover procedere alla copertura del posto rimasto vacante presso 

l’I.I.S. “G. Carducci” di Comiso (RG); 

VISTE la graduatoria regionale e le disponibilità manifestate 

 

 

DECRETA 

Art. 1 – È rettificato il prospetto allegato al decreto prot. n. 4354 del 18.09.2024 relativamente 

all’incarico presso la sede dell’I.I.S. “G. Carducci” di Comiso, che viene assegnato al 

candidato Amenta Salvatore (18.10.1964). 

mailto:dariocarloroberto.giunta@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Dario Carlo Roberto Giunta, 0932 - 658824, dariocarloroberto.giunta@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

3 

 

Art. 2 – Unitamente al presente provvedimento, si trasmette il format 3, predisposto per la 

copertura di posto vacante e/o disponibile. 

Art. 3 – Al Dirigente dell’Istituzione scolastica interessata dall’assegnazione è conferita 

delega di firma del citato format 3, il quale dovrà, successivamente, essere trasmesso a 

questo Ufficio. 

Art. 4 – Il candidato individuato assumerà servizio presso la sede assegnata a decorrere dal 

23.09.2024. 

Art. 5 – Il presente provvedimento ha valore di notifica e ad esso non seguiranno 

comunicazioni individuali. 

 

          La Dirigente 

          Viviana Assenza 

 

 

 

All’U.S.R. Sicilia 

Ai candidati interessati 

Ai Dirigenti scolastici di Ragusa e provincia 

Alle OO.SS. – Comparto Scuola 

Al Sito Web  

mailto:dariocarloroberto.giunta@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2024-09-19T12:23:00+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2024-09-19T14:31:16+0200
	protocollo




